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Драмгуртки самі говорять за свою 15,000 РОБІТНИКІВ ДЕМОНСТРУВАЛИ 

працю на сцені Укр. Роб. Дому
БЕЗРОБІТНІ ЕДМОНТОНУ ВИРУШИЛИ

В ДЕМОНСТРАЦІЮ ДО ПАРЛЯМЕНТУ
15-ГО КВІТНЯ У ВІННІПЕГУПрем'єр Бравші відказався пришли делегацію безробітті: 

МЬйстер праці відсилає делегацію до мейора міста, 
а мейор до прем'єра й міністра.

Ч.
»

кампанію Корнере Юшті Ліг. Так са
мо засокорив за збірку 100.іаскч пи
шні» за тим державця» забезпечен
ім» безробітних.

Другий промовець широко розповів 
за організування фармерів у Фариерс 
Юниті Ліг. Прм тому caU «вважити, 
що в нас випала акція за збіркою 100 
тнекч підписів досить вдало. Вибра
ли комітет з 9-ох, і комітетовці ті за
раз у слідуючих трьох диві зібрали 
375 підписів від робітників за держав
ним забезпеченім™ безробітних.

Робкор 2.

і т-ка Ліван. Делегацію при- 
йшли хідником, а інші вудії- няв Бремен у прнсутности Мек- '•

Намарм, заступника міністра 
У двох місцях між ситі голом публнчних робіт, і полк. Мар 

і Портедж евню поліція стояла ї тіна; шефа провінціональноі-

І Про,ВІРНО ПРЕДСТАВИЛИ “РО- | най Дитячого Імтернаніонадз
В загальному, виконанні усіх точок 

програми вклало добре. В За поро зь- 
Престон Гдлт, Оит. — 7 березня ви- і кому їоЗаку 1 чумаку виступили най-

НУ ЩІТКАРІВ".Едмонтон, Алта. ' відсилають безробітних д >
Буржуазна преса проголоси-! мейоре, а той назад до прем-:

ЛД. що на 31 березня пани мі- ера. Промовці закликали б- « нас представлення 'Родина менші н II Паиша в
Ста перестануть давати й ту, робітних непохитно постояти Щіткарі»', його астроїди товариші радо зустріну де присутні. Так само
Мізерну • ДОПОМОГУ безробії - : талі ще рішучіше за держав- й тоеармпікн з Брентфорл. На його вдало витанцював пктнлиній тов. Л.

' ,, . - -, мйшлось досить робітників і роби Лісна содьо козачок.
НИМ, ЩО Ц давали ДОСІ. В ЦІН НИМ забезпеченням безробіт-, ншш ^йрнішвіі cuou „ we> npeJ. Танків вивчав то.. В. Пашка. він
справі відбулось кілька МАСО- НИХ, взивали ЇХ втягуватись в traMeHHj була, коли Івася ззбіради на д одо жив чимало праиі \ вивченні на
цих мітінгів, на яких обгов, • ряди Товариства Безробітних , війну я він прашавс» з родиною я. роднтх танків дітворо»! 
рювалось оту жебрацьку доли-! і обеднаним фронтон повести 'сіма рідними Та ще болючіше від- 
-ог> «іськоі ради та виясню- ще ударнішу боротьбу про,1 и Ь-£" ГІЕ 

безробітним, що треба1 масового вигододжування 6ез-| 
ще більше посилити боротьбу і робітних.
за соціяльним забезпеченням! На І квітня відбувся знов ма- 
безробітних на кошт держави сивіїй нітінг на Маркет сквер.

березня безробітні 12,000 безробітних прибуло нз 
скликали масове віче на Мар- цей нітінг. Безробітні вислали 
кет сквер. Па тому мітінгу бу- до мейора делегацію з доми
ло присутніх безробітних по-- ганцями. За той час до безро- 
над 3,000. Відкриваючи мітінґ, бітних промовляли бесідники, 
тов. Смит ПОЯСНИВ потребу вияснюючи 
дальшої ще гострішої бороть-* кого положення безробітних й 
би за працю або повне втри- потребу ще впертішої бороть- 

ІИе промовляв на ам-| би. Делегація-за одну- з поло- 
Болтон, а

цею

кордоном і зганяла безроб'їтї-іполіци
Головним домаганням зелених на хідник, але Проминувши 

кордон, частина безробітних гації було, щоб манітобський 
знову йшла вулицею, хоч по- уряд підтримав домагання в

соціяльного забезпе-Робкор. лісмени на моторциклях. по І справі 
двох в одному, цілий час їха- чення від безробіття коштом

ли попри машеруючих і не до- держави 
пускали їх на вулицю. Так по
хід хідниками й частинно ву чайним викрутом 
лицею продовжився також н.і “симпатизує з безробіт

ними і то провінціональний 
Остаточно величезна робіт- |парлямеит уже ухвалив резо- 

нича маса прибула до парля- люцію за скликанням конфс- 
менту, а з нею й велике число ренціі домініяльного і провін- 
міської поліції, яка стала дов- ціональних урядів для обмір
нім рядом на Ьродвей, не до- кування плину асекурації ВІД 
ходячи до самогб будинку. По безробіття

вано Вдало відіїрала свою ролю й Ева* »к ВИВЧИЛИ РОЛІ, ТО И ПРЕД- 
кілкрмваючи очей ні на хвилину 
Вчас павзи промовив тов. И" Лани- 
лиж про сучасне безробіття та класові 
бої за забезпеченими державою без 

В. Л. робкор.

Ьрекен відповів на це зви- 
Він сказав.

“А ПРИЙДИ ЗАБРАТИ СОБІ РОЛЮ 
НАЗАД. БО Я НЕ БУДУ ГРАТИ"—СТАВЛЕННЯ ВІДІГРАЛИ:

ВМІЛО.
Кенмор, Алта. — На минулих місяч

них зборах РЗТ вирішено, щоби віді
грати представлення. Режісер підо- 
брав твір “Батраки* й роздав ролі по
між аматорів. Аматори, переглянув
ши ролі, звідавши, хто й що має гра
ти, стали переказувати до режісера

"А прийди забрати собі ролю, бо я 
не буду грати.’ Інший знов те саме 
заговорив з тим додатком, то як б> - 
дуть грати "оті товаришки’ то він не 
буде. Так поставились до праці на 
сцені самі зарядовці відділу РЗТ.

Є питання: завіщо така завзятість о- 
тих товаришів до товаришок? На це 
відповів один таки з тих же самих 
‘завзятущих’, що його дуже зло
стить, якщо членкиня на зборах кри
тикує працю других. На думку їхню 
виходить, що робітниця в організації 
не повинна говорити за організаційну 
прйию. Зазначити слід, що ота роз- 
кладова праця деяких членів відділ > 
РЗТ продовжається надалі. Тому на
маганні пошкодити робітничій органі
зації й праці в ній треба положити 
край, не дати «пустіші її глибше ко
ріння.

ГІортедж евнюКіченер» Оит. — Аматорський гур
ток відділу РЗТ з І !рест(|Н Ґалт заві 
тав до нас д внемвкою ‘Куркулямі 
мрії*. Гра випала добре, видно, що 
аматори добре підготовились до неї- 
Публика радо зустріла виконавців, ві
таючи кожний їхній виступ оплесками 
вдоволення. Своєю грою драмгур
ток Престон Галт виявив теж здат
ність на робітничій сисні. Добре 6J - 
ло-б, коли-б і по інших місцевостях 
драмгуртки обмінювались лесами, це 
оживило б працю на сцені й дало б 
змогу краще підготовити пес у.

Увесь прихід з того представлення 
припаяємо на вбільшемня оборончого
; • ■ і.і

На 31 робітних.

ПЕРЕКАЖІТЬ НАШОМУ СУФ- 
ЛЄРОВІ, ЩОБ ПІДКАЗУ

ВАВ ТИХІШЕ... {
їм причини важ

Але рівночасноВелжнд, Оит. — Наш арамгурток ві
дії pan на 21 лютого драму "Горить 
Галичина", 
знаний усім 
напади й пік роми карних експедицій 
ІКлсудського на землях Західньиї У- 
країнн. Присутні на тому представ* 
слині і обуренням слідкували за жор
стокими вчинками салдатески. Жал- 
ко лише, шо аматори не вивчили своїх 
роль як слід. Зате й суфлера було 
чути на всю салю. Здається, шо того 
еечора таки грав самий суфлер Mg- 
-ке-б в майбутньому аматори наші не 
заставляли б суфлера, шиби так наго
лос мусів лідповідати раті

він виразно заявив, що не дастьдеякім часі вона помашерува 
ла на північ в напрямі Годеон 
бейського стору.

Зміст драми, здасться, 
Представляє дикунські

ніякої підтримки для законо
проекту про забезпечення від.д 
безробіття коштом держави.

Далі він сказав, що вишле 
телеграму до преміера Бенета, 
в якій повідомить його про 
домагання делегації та серйо
зне становище з безробіттям 
у Вінніпегу.

Делегація домагалася також, 
щоб всю допомогу безробіт
ним виплачувати в_ готівці; 
щоб за всю роботу, яку вико
нують безробітні, вони діста- 

іва.іи по 42 с. цента на годину;

манни
гдійській мові тов. 
на українській мові заговорив
тов. М. К.

щіЧіою години повернула від 
мейора, й дала двіт з розмови 
з ниьг ,'^ійор міста відказав.-я 

Після промов безробітні ви4'даітгаавати й ту злиденну за- 
рушили в демонстрацію до помогу безробітним, мовляв, 
парляменту, там вибрали де - не мають грошей Робітників 
легацію й тулили її до прем- хоче оподаткувати на вдер- 
ера Бравнлі. Поліція не допу- жання безробітних. Це вказує, 
стила делегації до прем’єра, а що робітники впарі з безро- 
відиранила делегацію до міні- бітними мусять повести усім, 
стра публичних робіт, Смита. фронтом боротьбу за державне 
Міністер праці знов відіслав забезпечення безробітних ко- 
делегацію до мейора міста, штом тих, що наживаються з 
мовляв, ми давали б ще допо- праці кожного робітника та

незаможного фермера. Пани 
відказуються забезпечити без
робітних і робітники враз з 
безробітними мусять застави
ти панську клясу до повного 

промовці HJ забезпечення безробітних. Тре- 
Маркет сквер. Т.т. Смит, Фар- ба лише ще сильніше обед- 
мер і Сдупський розповіли нати свої сили в Товаристві 
безробітним, як приннв дслі - Безробітних і Воркерс Юниті 
гацію міністер праці та його Ліг. 
премєр Бравнлі, та як вони

На сходах парляменту сто
яла провінціональна поліція, ц 
детективи, щоб не допустити 
безробітних до середини. Де
легація від безробітних пішла 
до преміера Брекена, щоб 
предложити йому свої дома
гання. а за той час на дворі 
продовжавсл. мітінг з тим са
мим ентузіазмом, Ідо й на Мар
кет Сквер.

Заки прибули всі безробітні 
й розпочався мітінг, зібрані Щоб негайно заплатити залег- 
коло парляменту співали “Ін- лий рент за безробітних у 
тернаціонал", "Червоний Пца- Бруклендс, яким грозить вики- 
нор" та інші революційні пісні

На мітінгу знову головував шя запротестувала також про- 
Брок, а промовляли 'т.т. ти скасування дальшої допо- 

Мінстер, Ґордон, Мсріот і Бі

РЗТкр.

-ЖІНКА РАБИНЯ" (ТАМІЛА)

Вінніпег, Ман. — 28 березня драм- 
співгурток у Вінніпегу відіграв мельо- 
драму А. Золіна п. н. Жінка рабиня 
або Таміла. Це майстерне охоплення 
життя й дій африканських кольоніяль-

і*ILM.

ГРАЛИ ‘ГОРИТЬ ГАЛИЧИНА’ них народів, уярмлених імперіяліста-
ми Франції, Еспанії й іншими. Меса 
змальовує, якто ‘культурні’ вислан- 
ники імперіялістських хижаків наса-

С. К.В ЧЕТВЕРТУ РІЧНИЦЮ УРД.

ногу, та м^йор^іста відказав
ся давати дальшу поміч безро
бітним.

Енсонвил, Онт. — 29 березня свяі
робітники й робітни- джують -культуру- тубильчому насе

лений» африканських просторів. Зміст

"БРЕД ЛАИН" НА СЦЕНІ УРД.

Сжскатуй, Саск. — 3 квітня відіграв 
драмгурток драму "Бред лайн" в Укр 
Роб. Домі. У цій драмі якекраво зма
льовано життя безробітних. Виголод
нілі, обдерті, чорні як та земля люд
ські постаті ходять нишком попід вік
нами і заглядають скрізь за мило- 
стннню, щоби не загинути лише голо
довок» смертю.

В той же самий час баїатирі-капіта- 
лісти погойдуються в розкішних ан
тах, і розбивають голови отим самим 
безробітним на вулицях міста, що шу- 
ють праці або хліба. Вірно змальо
вує драма життя пролетаря Джана, 
що невтомно працює в організуванні 
безробітних до боротьби за працю та 
краще життя.

Драма оця на сцені УРД випала 
вдало. В гуртовому співі пролетар
ського гимну Інтернаціонал вияви
лось. що ще не всі робітники вивчили 
слів тієї революційної пісні. Так са
мо треба памятати на те, що робітни
ки, коли йдуть у бій зі співом Інтер
націоналу, йдуть бадьорі, сміливо, з 
піднесеним, зі самопосвятою на вели
ке діло. А того не було помітно у гра- 

I. Р. робкор.

кували тутешні 
ці четверту річницю Укр. Роб. Дому 
Зза недостачі відповідних сил годі бу... цієї мельодрами такий.

В Африці живе нарід кабіли. Вони 
магометанської релігії. У їх існує ще 
продажжа і купівля жінок. Забажає 
мужчина жінки, йде тоді до батька її, 
торгує її в батька і за певну ціну ку
пує "товар".

В старого мавра Медзіяна є дочка 
Таміла. її всього 17 років. Молода 
ще. Старий шахрай Лахраш, що має 
самий кілька жінок, яких важко поби
ває, забажав саме мати ще й Таніду. 
Він вдається до Медзіяна, щоби стор- 

j і звати Там іду. В той же самий час 
полюбив її араб Аклі. Він теж вда- 

I еться до батька Таміли, щоби діста
ти його дозвіл на одружіння в Тамі- 

! лою. Батько жадає грошей. Аклі, 
і шо дуже любив Тамілу, віддав за неї 

батькові усі гроші, що ман. Віддав 
^ навіть ті, шо їх заробив як вояк ко- 

льонія.іьного війська французьких ім- 
періялістів. Таміла припала Аклі.

нення з помешкань. Делєга-Без робітні вирушили ТОЛІ 
вулицями до мейора міста. 
Знов заговорили

до встроїти концерт і ми зготовили на 
той день Представлення ‘Горить Га-

Представлення випало до
бре, аматори вивчили свої ролі й зу-

; ..

тов.
моги для самітних безробітних

міди їх передати глядачам, 
представлення з . клнеовим змістом 
слід зчаста виставляти на нашій сцені.

у Вінніпегу’ІІЬОВСЬКИ іі. Між іншим тон
Мінстср заявив у своїй промо
ві, що у Вінніпегу нанято спс- 
ціяльну поліцію із 150 людей

Демонстрація у Вінніпегу бу
ла частиною загальних демон-

Нсерсдині дій представлення промо- 
нігз топ. Маньковський, що його при- 
сл їв підокружний комітет Тіммінс, У 
СВ >1 й промові товариш вияснив при
чини сучасної капіталістичної кризи

Робітник
страцій, що відбулися 15 кві,-для розбивання робітничих дс-

їм платять по 10 тин по цілій Канаді для під-монстраціи
доларів тижнево й по 4 долари тримання законопроекту Вор- 
денно за кожний раз, коли їх, керс Юниті Ліг про

проти робітників забезпечення від безробіття 
Голова мітінгу тов. Брок від-'коштом держави. В той день

делегація від ВЮЛ і Всекра-

НЕ ВСІ ЧЛЕНИ НАШИХ МАСОВИХ ОРГАНІЗАЦІЙ 
ПОКЛАЛИ СВОЇ ЙМЕННЯ НА ЛІСТАХ 100 ТИСЯЧ

та вказав, де шукати порятунку тру
дящим масам, щоби «набутись безро
біття й кризи назавжди. Наприкінці 
св-теї промови товариш закликав 
присутніх робітників і робітниць до
помогти у сплаченні довгу на УРД.

Зложили слідуючі т.т. свої жертви: 
nu $10.()Ь: Окружком Тіммінс. 
Псраченко, К). Мороз. Ф. Федак; по 
$5 0G: А. Іааиочко. Л. Ьояновський., П

соціальне
висилаеться

Ьрснтфорд, Онт.
Дня 29 березня в нас відбу

лося масове віче в справі по
значення кандидата на делега
та до Радянського Союзу.

На масовім вічу промовляв 
курсант з Кіченер т II. Гуичак. 
В своїй промові він широко 
вияснив будівництво Радян
ського Союзу і його величез
ний поступ в пятилітньому 
плині. Дальше промовець ши
роко оповів про шалене приго
тування інтервенції цілого ім 
псріядістичного світу на ро
бітничо-селянську країну. При- 
кінці вияснив значіння висилки 
делегації в теперішній час, ко
ли така економічна криза і чо
му ми повинні таку делегацію 
вислати.

ПО широко вияснювальшй 
промові бесідника присутні 
погодились з висилкою деле
гації і назначено кандидата ї. 
П Дани.иока.

Того самого дня у вечір з 
нагоди присутності тов. Гун- 
чака заряди рішили відбути 
загальні збори усього член
ства, на яких т. Гуичак дав до
клад широкий про значіння

наших організацій, їхнє зав
дання під теперішній час 
безробіття, заговорив, як на
ші масові організації мають 
працювати у робітничому ви
звольному русі. Присутні ЧЛЄ- Сірілецькнй, М. Шшчук, В. Тиховець 
м„ вмг,кий, М. Ґсрчук, Ф. Ікалюк, І Білив. М Лахраша й він посіановив виїбрьт 

и вислухали доклад -«-вели Т|1((МК я 1<|СИ1ИК м Мороз ф л„. Тамілу. Заплатив і ній Медзіяиові за
КИМ задоволенням. Г Тропак, А. Г рейки; по $2.00: Н. Тамілу. скільки він забажав, і прали-

На жаль, мушу зазначити,! фщчук, Н. Грегорашук, Я. Анонійчук.і ли> ш,,би Тамілу заманити додому 
шо багато наших членів того 
самого дня, коли бесідник го
ворив про висилку делегації 
увечері на загальних зборах, 
чимало з членів навіть не яви
лись, хотин добре знали про і

читав дві резолюції, які зібра
евого Товариства Безробітних, 
до якої входили представники 
безробітних з цілої країни, 
предложила законопроект про 
державне забезпечення від без
робіття федеральному преміе- 
рові Бенетові.

На мітінгу на Маркет Сквер 
видніли численні плякати, як 
наприклад: "Не зупні кухні і 
флоп-гавзи, але забезпечення 
для безробітних"; "Чому бос 
ненавидить Комуністичну Пар
тію? Бо вона бореться за ро
бітничу клясу”; “Алдермен не
залежної партії праці Флай хо
че застановити тут робітничі 
мітінґи. Яка ваша відповідь?" 
“Домагайтеся звільнення вязнів 
клясової війни"; "Обороняйте 
Радянський Союз"; “1914 року 
герої, 1931 року волоцюги — 
ветеранська частина ВТБ.”

ні приняли одноголосно окли
ками одобрення. Одна резо
люція протестує проти засуду 
тов. Джеймса Біті у Вінніпегу 
й тов. Джска Годсона в Мус 
Джо на один рік внзниці кож
ного за їхню активність се
ред безробітних та домагаєтш 
ся їх негайного, безумовного 
звільнення. Друга резолюція 
домагається соціяльного за
безпечення від безробіття ко
штом держави, 7-годинного 
дня праці й 5-дешюго тижня 
та ззгарантування робочого 
тижня ü мінімальної платні 
25 доларів.

Це дуже розлютило старого шахрая

чш тієї драми.
! батька. Так і зробили. Переказав(з Торонта); по $1.00: 1. Гикавий, т-ки 

II. Кирпус, Р. Семенюк. Разом $119.00 * батько Тамілі, що мані важко хвора,
вона прийшла, її забірає старий шах- 

I рай до себе за допомої ою попів і її 
! власного батька. Батько спродав вдру-

И АМАТОРИ Є В НАС, НЕМАЄ ЛИ
ШЕ КОМУ ГРАТИ НА СЦЕНІ...Від імени наших Організацій скла-

лаю всім жертводавцям подяку Домініон, H. С. — І в нас є аматор
ський гурток при Укр. Роб. Домі. 18 
їх числить наш драмгурток. Здається, 
число на нашу місцевість досить ви- 
старчальне. Біда лише в тому, що 
не всі вони виявляють охоту в праці 
на робітничій сцені. От хоч би при 
роздачі театральних роль. Дуже важ
ко найти таких, щоби залишки взяли 
ролю і попрацювали над нею. А то 
внмавляються усяко, щоби лише не

Робкор.
І іе свою доньку Тамілу, щоби лише

мати за неї грона.
Картина незвичайно болюча, коли 

Таміла прохає батька:
'Батьку, благаю тебе, не неволь ме

не. Я не хочу більше заміж*.
"Я про те не питаю тебе, чи ти хо- 

промовив

ТРЕБА ЛІПШЕ ОПРАЦЮВАТИ 
ГУРТОВІ СЦЕНІЧНІ ВИСТУПИМІТІНГ.

Слід зазначити ще, як ста
вились члени до державної Вінніпег, Ман. — 21 лютого відн і>а-
безплатної асекурації для без- У Вінніпегу ддаму під назвою "Ma-

ямна . Хто був н$^ тій виставі, той 
перенісся хоч на Хвилину у ті землі 

ЛІСТИ. ТО 20 Процент Членства} рідною краю, де йшли гострі клясові 
масових організацій не підпи- бої 
сались на лістах тому, їцо ро
блять по три дні на тиждень, 
їх не обходить, що сотки ти
сяч робітників- ходять голодні

1чеш. Оце твій чоловік’ 
до неї її рідний батько.робітних. Коли переглянути

Делегація, що ходила до 
преміера Брекена, складалася 
з такйх товаришів: Меріот, 
Б о т л е р, Попович, Мекюан, 
Фейргорст, Фрід, Король, Миле

Щодо самої гри, так вона випала | 
добре. Картини дій були віддані вір
но. Сцени прозріди з великим успі
хом, були задоволені присутні робіт
ники й робітниці, що прибули того ве-

грати. Коли-ж з важким трудом таки 
позабірають ролі, так важко знов пе
ревести проби представлення. Не всі 
Приходять на час, а той буває, що ба 
тато з їх таки зовсім не приходять 
як же грати представлення?

за визволення трудящих мас. 
Автор пєси передав правдиві дії ре
волюційних днів на Україні, висвіт
лив, як боролись селяне проти панів і 
їхніх посіпак. З другого боку вказав 
нам, як воювали тоді куркульські та 
панські синки проти працюючих У- 
країии.

Від першої до останньої дії просо
вувались картина за картиною сміли
вих бойців, що повстали проти своїх 
віковічних гнобителів, визволили 
працюючих.

Щодо самої гри аматорів треба за- 
I мітити, що вони грали майстерно, 
і тільки гурти не дуже дописали, осо

бливо в панських покоях не видно 
і було тієї розпачі й серйозності, що її 
І безперечно виявили ті, що жили у тих 
1 покоях палаців

чора, так само раділи вмілим вико
нанням самі аматори Таміли. І Аматор. присутні, повстаючи з місць. Ще про

мовляв тов. 'Маланчук про причини 
кризи й вказував, як боротись треба, 
щоби визбутись отих криз назавжди.

Робкор 2.

ГЕТЬ З ПОЛІЦЕЙСЬКИМ ТЕ
РОРОМ І ДЕПОРТАЦІЄЮ!

А - н.І примиряють з голоду.
'Таке не до ці нк> ванни робіт

ничого руху відбивається на 
них самих і взагалі на працю
ючій класі.

відіграли -родину щіткарів”. ПРОТЕСТУЄМО ПРОТИ ДЕ-
ПОРТУВАННЯ ЧУЖИНЕЦЬ

КИХ РОБІТНИКІВ. ‘

Роздейл, Алт«. — Ми відбули про
тест-віче проти поліцейського терор'- 
й депортації чужинецьих робітників 
в Канаді. На тому еротест-виу були 
багато робітників і робітниць, прибу
ли, щоби і свій голос долучити до бо
йового робітництва у вЛвольиій спра
ві Промовці тт. В. Боднарірк і В. 
1-іів широко розповіли про оті жахли
ві погроми, що їх організовує їалі- 
тал істинна кляса Канади на з давлен
ня робітничого революційного руху 
Зараз в Канаді усі елевейтори сповиє 
ні збіжжям, магазини товарами, 
сотки тисяч ів безробітйих з родина»»1! 
заморюються голодом, завмірають по
вільною смертю. Коли ж безробітні 
йдуть на вулиці і впоминаються віл 
уряду капіталістичної кляси прані аб<* 
хліба, їх громлять, розбивають голо 
ви, депортують.

Проти того капіталістичного наст- 
■у на клясу трудящих мас треба пои 
стати і повести боротьбу ше рішучі
ше. Воркерс Юниті Ліг і Товариство 
Безробітних обєдиують усіх робітни
ків і робітниць, вказують їм. куцою 
йти й що робити треба, щоби маги 
працю і запевнене віри манне До тих 
організацій треба вступзтй усім ро
бітникам і робітницям не дати себе 
довше морити голодом. *

Після того тов. Лопащук відчитав 
протесту резолюцію, яку приняли усі

Сексмит, Алта. — 3 березня в тутеш
ній місцевості відіграли драму тов 
Ірчана ‘Родима Щіткарів’. її грали 
в юнійній галі. На ту драму прибули 
майнері англійські й норвежські. 
Так само прийшли робітники з Рой- 
крофт. Перед грою тієї драми тов. 
Салєвич пояснив на англійській мові 
зміст її. Драма сильно зворушила 
слухачів, багато з їх заливались сльо
зами, побачивши жертви визиску пра
ці в родини сліпих, а ше більше вибу
хали плачем, коли побачили, як в о- 
станнього видющого тієї родини виїв 
дуиїдивий Газ очі назавжди, й він 

Учасник.

ПРОТЕСТУЄМО ПРОТИ ЗА
БОРОНИ ДОВОЗУ РАДЯН
СЬКИХ ТОВАРІВ В КАНАДУ.

Транс кока, Ман. — В нас відбувся 
протсст-мгїінг проти депортування ч> - 
жинецьких робітників та поліцейсько
го терору в Канаді, шо його застосо
вує капіталістична кляса в боротьбі з 
визвольним рухом трудящих мас.

На призначений час зійшлось бага
то робітників і робітниць до Укр. Роб. 
Дому. Правда, не всі ще вони були 
на тому вічу. Не прийшли робітники 
й робітниці, що й досі даються зату
манювати спродажніми ватажками па
тріотичних організацій*.......

На мітінгу промовляли двох това
ришів. вони вияснювали, за що гро
мить поліція робітничі масові віча Й 
депортує чужинецьких робітників. 
Капіталістична кляса Канади намага
ється усіми силі ми спинити революцій 
ний рух трудящих мас хоче насилу 
здавши його й саме тому вязнить най- 
бойовіших робітників та депортує їх 
• інші капі талії нчмГк|її»ни.

ai

НАС ЗАМУЧУЮТЬ В ПРАЦІ, ЧИМАЛО ВЖЕ Є 
ВБИТИХ І ПОКАЛІЧЕНИХ

Енсонвил, От. — На 29 березня 
протестували тутешні робітники * ро
бітниці проти заборони довозу рад»- 
ських товарів в Канаду, шо його МИ- 
дав уряд Бенета. Зараз я тутешній 
країні е масове безробіття, число без
робітних зростає з дня на день, а ка
надське правительство не лише, що не 
старається облевшитн життя беробіт- 
ннм, а, навпаки, ше збиьшуе армію 
безробітних.

Радянський уряд подав замовлення 
на фабричні товари в Канаді на суму 
12 ииьйонів доларів, канадсьяий уряд 
відкинув замовлення, не дав тим са
мим змоги працювати бившому числі 
робітникам індустрії.

На тому протсст-міїінгу иромрвці 
чбі оьорюв.1 їм справу ііроімраднн- 
еької кампанії та воєнне тюсотівля ка
піталістичної класи проти радянської 
країни. ІШлк киї олошерих промок 
ьідчита.ін протести! резолюції, шо бу
ли принци усіма присутніми, за киият- 
кой кількох, шо поставились відкрито 
проти визвольного руху трудящих 

Присутнії*.

L О.
би втримати робітників при со і 
бі, навіть збудувала для їх ок;к‘ 
мий будинок, у якому іюбітни

Фіцрой Гарбор, Оит.
Тут прах*: чимало робітників 

'коло иаворпшлу. Вони відд« 
хіть останні свої сили в тій щмі- 

/ці. Не іважакт, на найвідкри 
тііиі нсбсммікн їхньому житті, 
не махічи на ті' ча«у, так гонять 
ними босівські гончі. Вже і 
ьбяло КІЛЬКОХ іюбітників При 
тій праці, а скільки дістали я 
отих робітників каліками й ви 
числити годі.

Поміж тими робітниками в и 
VKjiaim w.i. На їх теж витиснув
виляск
ді, пож
ити наче тіии мерців. Орґаві ті, що {«зуміють класову бо
лящі немає жадної, часописи ротьбу іі раді б допомогти ви 
теж не читають. Компанія, шо іво.іьаому рухові.

ВИВЧИЛИ НАРОДНІ ТАНКИ.

Сдскятун, Саск. — Шкільна молодь 
витрачу*>ТЬ Й ТІ важко за забажала вчитись народніх танків. їх 

Лрацьовані Ц<‘НТН, обіграють : ньому побажанню ЯІШ.1И назустріч 
ОДИН ОДНОГО. І ч-іенн місцевого відділу Т> РФДім

Курс танків тріпав три місяці, а в день 
28 березня усі учні зголосилн свій 
виступ в народніх танках.

В день той прибуло чимало робіт- Рздейд, Алта. — На 22 березні в ту- 
ників і робітниць до УРД. І дітвора з к інній місцевості ми відіграли пред- 
молоддю теж прийшли численно ставлення "Сількор'

- , ч1„ ... - _ .. ■ . х. Тов. юрійчук на вступі поясняв при- леиня прмб>.ю чимало (м»6ітників і ро-
H..MB теж Приставити на фронт сугмі1| ВНСІЇВ , тюЛ , „pen- бїппшь Вчае, „реле.автеии. твіміж 
|,0[«0T1J111 ІІ|ЮТИ ВНЯІіеку U ЯК- вик народніх танках Почали перший дієвими павззмн промовці юирово jx»- 
ту. -ІМ 30|Ч'аЯІяуваННЯМ тутеш іамо* тою* хоаом. Усіх пар внегупв- ясняжа-ди прац»> Ворясік Юниті Ліг і

KI1
теж осліп.

Та треба щось робити 
можна ж так довше дивитись да 
оті відк{нггі клясові бої, що 
йдуть по усьому капітали-тич 
йому світі. Т|нЧїа й цих {«біт-

Не ВЧАС ПРЕДСТАВЛЕННЯ ЗАГОВОРИ
ЛИ ПРО ВЮЛ.

На представ.

Промовці вияснили ще причини із-
НІХ робітників В Лави боНОВОГОІ *> 1*. їх повітали радо присутні тля Фариерс Юниті Ліг, вияснюючи зав- того масового безробіття і вказали на
робітництва ПОВИННІ взятись ve* мчі- Зацікавилась илродніни танка лаитгя отих бойових робітничо-фар шлях боротьби за повиє забезпечення

ми й англійська публика В полови перських організацій. на кошт держави безробітних. Після
ні прогрями зяоеормв то* Войтишин і Тов. Брави розповів про соціальне промови товаришів відчитано проте-

ицмці свис ПЯТНО. Bill 
овХьі/бИличчЧ снуються

Витав слідували дальші точки про-1 забезпечення зл* безробітних на кошт стиу резолюцію, кку приняли присутні
і рами й висоті закінчено виспіва* І держави, за ікни заріз розгорнула одяозгідно. І*обкор.д с мас.
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